PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 11/2023

Autoria: Verª. Ildeslane Dimeira Dos Reis

A Sanesul vêm desempenhando serviços e atualizações na cidade. Estamos felizes com o progresso onde o
morador/consumidor terá o serviço de esgoto disponível.
Ocorre que, estamos sendo questionados pelos munícipes sobre qual a forma, ou base jurídica, e/ou
parâmetros está sendo utilizado para a cobrança da taxa de esgoto imposta na conta de água dos munícipes.
Tal motivo é exclusivo paa esclarescimentos para com a população rio-verdense em caráter informativo, uma
vez que os moradores tem nos indagado sobre tal assunto. Certos de que seremos atendidos com tal
indicação, desejo protestos de estima e elevada consideração.

Este requerimento possui como objetivo, obter as informações solicitadas acima visando esclarecer,
questionamentos feitos pelos munícipes de nossa cidade, bem como dar transparência aos
procedimentos que estão sendo realizados, para que haja a conclusão das obras mencionadas acima, que são a
reforma da rodoviária e também o asfaltamento das ruas no entorno da mesma. Diante de tais
questionamentos solicitamos atenção a este requerimento.

 Sala das Sessões, 07 de Fevereiro de 2023

Verª. Ildeslane Dimeira Dos
Reis

Ver. Carlos Da Rocha Pontes Ver. Nivaldo Henrique Pereira
Almeida

Ver. Jose Odorico Da Oliveira
Almeida

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1692113099